
Convocatoria para la constitución, a través de pruebas selectivas, de dos relaciones de 

aspirantes al desempeño de pruebas de trabajo de Titulado de Grado Medio (Estadístico), 

una para la contratación temporal y otra para la formación, en situación de servicios 

especiales. 

 

(Aprobada por Resolución 2345/2018, de 15 de octubre, de la Directora General de Función Pública 

y publicada en el Boletín Oficial de Navarra, número 214, de 6 de noviembre de 2018) 

Resultados definitivos de la prueba realizada el 1 de abril de 2019 

 

Nº PLICA Apellidos y Nombre NOTA 

1 LINZOAIN PINILLOS, NANCY 50,50 

2 LANDA VILLABONA, AITOR 57,75 

3 LOPERENA GARDE, JAVIER 24,50 

4 LOPEZ ALVAREZ DE EULATE, RUTH 38,25 

5 CASTEIG BARANDIARAN, INMA 17,25 

6 MEDRANO GASTON, NOELIA 34,25 

7 OLABERRI BARRENA, ALBERTO 40,25 

8 IRISARRI LANAS, MARIA 20,00 

9 RUIZ REINALDOS, ANA 29,00 

10 PERIANO IDOATE, LAURA 20,50 

11 LOPERENA LOPEZ, IÑIGO 42,25 

12 IBARROLA LABIANO, MARTA 40,00 

13 ORTIZ MUÑOZ, JON 43,50 

14 GOÑI BRAVO, IOSUNE 15,00 

15 MANZANO HERNANDEZ, PEDRO LUIS 21,90 

16 SUESCUN HERNANDEZ, OSCAR CARLOS 33,75 

17 LIZEAGA RICA, JOSEBA SABIN 24,50 

18 BLANCO GOMEZ, ROSA 68,25 

19 ARNEDO MORRAS, JAVIER 50,75 

20 MARTINEZ MARTINEZ, JUAN IGNACIO 22,75 

21 BUSTO BARBARIN, MARIA IRACHE 56,13 

22 IZPURA IRURZUN, ARANZAZU 36,50 

23 HUARTE HUARTE, MIGUEL ANGEL 21,00 

24 MAISON PERCAZ, SANDRA 51,00 

25 QUINTANA LACALLE, JAVIER 41,50 

26 OSACAR ARDANAZ, FCO JAVIER 30,50 

27 GARZARON VALERO, MERITXELL 22,50 

28 MARTINEZ BAZ, IVAN 32,00 

29 ERANSUS GARZARON, MARIA 28,25 

30 GIRONES TORNARIA, JOSE MARIA 39,50 

31 DELFRADE OSINAGA, IOSU 54,25 

32 GARCES GARCIA, PEDRO MARIA 27,00 

33 AGUIRRE HERVAS, MARIA JOSE 23,38 

34 LAINEZ GOÑI, JAVIER 4,50 

35 MEDZHEDINOVA NIZAMOVA, ATIDZHE 6,00 

36 OLLO HUALDE, JUAN PEDRO 48,00 

37 ALDABA LEGASPI, MARIA TERESA 37,50 

38 ESCUDERO CINCA, FERNANDO MANUEL 47,25 

39 RIVAS SOLA, JAVIER RAFAEL 43,25 

 

 



Relación de personas que pasan a formar parte de la lista de formación, en situación 

de servicios especiales 

 

PLICA Apellidos y Nombre NOTA 

37 ALDABA LEGASPI, MARIA TERESA 37,50 

16 SUESCUN HERNANDEZ, OSCAR CARLOS 33,75 

Relación de personas que pasan a formar parte de la lista de contratación temporal 

 

PLICA Apellidos y Nombre NOTA 

18 BLANCO GOMEZ, ROSA 68,25 

2 LANDA VILLABONA, AITOR 57,75 

21 BUSTO BARBARIN, MARIA IRACHE 56,13 

31 DELFRADE OSINAGA, IOSU 54,25 

24 MAISON PERCAZ, SANDRA 51,00 

19 ARNEDO MORRAS, JAVIER 50,75 

1 LINZOAIN PINILLOS, NANCY 50,50 

36 OLLO HUALDE, JUAN PEDRO 48,00 

38 ESCUDERO CINCA, FERNANDO MANUEL 47,25 

13 ORTIZ MUÑOZ, JON 43,50 

39 RIVAS SOLA, JAVIER RAFAEL 43,25 

11 LOPERENA LOPEZ, IÑIGO 42,25 

25 QUINTANA LACALLE, JAVIER 41,50 

7 OLABERRI BARRENA, ALBERTO 40,25 

12 IBARROLA LABIANO, MARTA 40,00 

30 GIRONES TORNARIA, JOSE MARIA 39,50 

4 LOPEZ ALVAREZ DE EULATE, RUTH 38,25 

22 IZPURA IRURZUN, ARANZAZU 36,50 

6 MEDRANO GASTON, NOELIA 34,25 

28 MARTINEZ BAZ, IVAN 32,00 

26 OSACAR ARDANAZ, FCO JAVIER 30,50 

 

Una vez revisadas las alegaciones presentadas a los resultados provisionales,  el 

Tribunal ha determinado que procede su desestimación puesto que la puntuación 

asignada a las personas reclamantes es correcta tal y como consta en el expediente del 

proceso selectivo. 

 

Contra estos resultados, que tienen carácter DEFINITIVO, los interesados podrán 

interponer recurso de alzada ante la Directora General de Función Pública, en el plazo 

de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación de los mismos. Todo 

ello de conformidad con lo dispuesto en la Base 8ª de la convocatoria de referencia. 

 

Para su publicación en el Tablón de Anuncios del Gobierno de Navarra y en la página 

Web del Portal de Navarra (www.navarra.es). 

 

En Pamplona, a 30 de abril de 2019 

La Secretaria del Tribunal 

                        

http://www.navarra.es/
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